

**Протокол № 39**  
**об итогах закупок способом запроса ценовых предложений**

г. Нур-Султан

16 часов 30 минут  
«09» марта 2021 года

1. Организатор закупок ГКП на ПХВ "Многопрофильная городская больница № 3" акимата города Нур-Султан, находящееся по адресу: г. Нур-Султан, ул. А. Молдагуловой, 28 провел закупки в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в соответствии с требованиями главы 6 Постановления Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 – **«Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи (далее - Правила)».**

2. Обоснование применения государственных закупок способом запроса ценовых предложений - необходимость исполнения требований п. 103 главы 10 Постановления Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 **«Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи».**

1. Наименование, краткое описание лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг:

*Указано в приложении № 1 к протоколу (Прилагается).*

2. Заявку на участие в закупках «Шовный материал» способом запроса ценовых предложений в установленный срок представили следующие потенциальные поставщики:

№	Наименование потенциального поставщика	Адрес	Дата регистрации потенциального поставщика
1	ТОО Galamat Integra"	г.Нур-Султан, пр.Мангилик Ел, здание 20/2	04.03.2021 г. – 16:07
2	ТОО "А.Н.Р."	г.Алматы, ул.Земнухова, 19А	04.03.2021 г. – 16:05
3	ТОО "Ангрофарм-НС"	г.Нур-Султан, пр.Тәуелсіздік 12/1, ВП2	05.03.2021 г. – 13:00
4	ТОО "ВИТЕНА"	г.Алматы, ул.Исаева, 159	04.03.2021 г. – 12:25
5	ТОО "СЛК Групп НС"	г.Нур-Султан, ул.Богенбай Батыра 24/1, кв.20	04.03.2021 г. – 12:20
6	ТОО "PHARMASY"	г.Алматы, м-н Айнабулак, дом 42Б, кв.12	04.03.2021 г. – 14:27

3. Ценовые предложения представили следующие потенциальные поставщики:

- ТОО Galamat Integra", г.Нур-Султан, пр.Мангилик Ел, здание 20/2;
- ТОО "А.Н.Р.", г.Алматы, ул.Земнухова, 19А;
- ТОО "Ангрофарм-НС", г.Нур-Султан, пр.Тәуелсіздік 12/1, ВП2;
- ТОО "ВИТЕНА", г.Алматы, ул.Исаева, 159;
- ТОО "СЛК Групп НС", г.Нур-Султан, ул.Богенбай Батыра 24/1, кв.20;
- ТОО "PHARMACY", г.Алматы, м-н Айнабулак, дом 42Б, кв.12

*Указано в приложении № 2 к протоколу (Прилагается).*

4. В случаях представления одинаковых ценовых предложений, победителем признается потенциальный поставщик, первым представивший ценовое предложение.
5. При вскрытии объявления присутствовали следующие потенциальные поставщики - отсутствовали.
6. В случае, когда в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 113 настоящих Правил, заказчик или организатор закупа принимает решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупа.
7. Комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА:

- 1) Отклонить ценовое предложение по лоту №5 потенциального поставщика ТОО "А.Н.Р.", г.Алматы, ул.Земнухова, 19А, ввиду несоответствия краткому описанию товара;
- 2) Отклонить ценовое предложение по лоту №5,7,9-13 потенциального поставщика ТОО "ВИТЕНА", г.Алматы, ул.Исаева, 159, ввиду несоответствия краткому описанию товара;
- 3) Отклонить ценовое предложение по лоту №3 потенциального поставщика ТОО ТОО "СЛК Групп НС", г.Нур-Султан, ул.Богенбай Батыра 24/1, кв.20, ввиду несоответствия краткому описанию товара;
- 4) Отклонить ценовое предложение по лоту №5 потенциального поставщика ТОО "PHARMACY", г.Алматы, м-н Айнабулак, дом 42Б, кв.12, ввиду несоответствия краткому описанию товара;
- 5) Признать выигравшим ценовое предложение по лоту №6,7,8 - потенциального поставщика ТОО "Ангрофарм-НС", г.Нур-Султан, пр.Тәуелсіздік 12/1, ВП2, согласно пункту 112, главы 10, по наименьшей цене, на общую сумму – 1 775 000 тенге 00 тиын (один миллион семьсот семьдесят пять тысяч тенге 00 тиын);
- 6) Признать выигравшим ценовое предложение по лоту №1,2,3 - потенциального поставщика ТОО "ВИТЕНА", г.Алматы, ул.Исаева, 159, согласно пункту 112, главы 10, по наименьшей цене, на общую сумму – 1 489 000 тенге 00 тиын (один миллион четыреста восемьдесят девять тысяч тенге 00 тиын);
- 7) Признать выигравшим ценовое предложение по лоту №5 - потенциального поставщика ТОО "СЛК Групп НС", г.Нур-Султан, ул.Богенбай Батыра 24/1, кв.20, согласно пункту 112, главы 10, в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, на общую сумму – 350 000 тенге 00 тиын (триста пятьдесят тысяч тенге 00 тиын);
- 8) Признать выигравшим ценовое предложение по лоту №14,15 - потенциального поставщика ТОО "СЛК Групп НС", г.Нур-Султан, ул.Богенбай Батыра 24/1, кв.20,



согласно пункту 112, главы 10, по наименьшей цене, на общую сумму – 1 128 000 тенге 00 тиын (один миллион сто двадцать восемь тысяч тенге 00 тиын);

- 9) Признать выигравшим ценовое предложение по лоту №4,9-13 - потенциального поставщика ТОО "PHARMACY", г.Алматы, м-н Айнабулак, дом 42Б, кв.12, согласно пункту 112, главы 10, по наименьшей цене, на общую сумму – 4 080 000 тенге 00 тиын (четыре миллиона восемьдесят тысяч тенге 00 тиын);
8. Заказчику – ГКП на ПХВ "Многопрофильная городская больница № 3" акимата города Нур-Султан, 010000, г. Нур-Султан, район Сарыарка, ул. А. Молдагуловой 28 - заключить договора в течение пяти рабочих дней со дня получения от поставщиков документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям, согласно пункту 113 Главы 10 Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года №1729.

**Председатель:**

**Хамидуллина Зайтуна Гадировна** - Заместитель директора;



**Члены комиссии:**

**Куанышбаева Алия Муратовна** - Руководитель сестринской службы;



**Касенова Дина Ахметовна** - Заведующая аптекой;



**Секретарь комиссии:**

**Абдушев Даулетбек Серикович** - Менеджер по государственным закупкам



№ п/п	Торговое наименование, краткое описание	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма	Срок поставки
1	Шовный материал Кетгут атравматика 3/0 75 см игла колющая 18 мм 1/2, игла колющая 20 мм. Метрический размер 3	Штука	75	580,00	43 500,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
2	Шовный материал Кетгут 0 (4) 75 см, игла колющая 30 мм, 1/2. Метрический размер 4	Штука	1250	680,00	850 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
3	Шовный материал Кетгут 1 (5) 75 см, игла колющая 40 мм, 1/2. Метрический размер 5	Штука	2375	680,00	1 615 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
4	Шовный материал Кетгут 2 (6) 75 см, игла кол. 45 мм. Метрический размер 6	Штука	4750	700,00	3 325 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
5	Шовный материал Кетгут. Игла колющая 50 мм, 1/2. Метрический размер 7.	Штука	500	900,00	450 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
6	Лавсан плетеная, полиэфирная, зеленая нить 75см, с иглой, усл.3-4, Метрический размер 6.	Штука	500	620,00	310 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
7	Лавсан плетеный окрашенный (зеленый) USP1, M4 длиной 75 см с иглой атравм 40мм	Штука	2500	515,00	1 287 500,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
8	Лавсан плетеный окрашенный (зеленый) USP2, M5 длиной 75 см с иглой 45 мм атравм	Штука	2500	620,00	1 550 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
9	Лавсан плетеный окрашенный (зеленый) USP2/0, M3 без игл, длина 10м	Штука	500	990,00	495 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
10	Лавсан плетеный окрашенный (зеленый) USP0, M3,5 без игл, длина 10м	Штука	500	990,00	495 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
11	Лавсан плетеный окрашенный (зеленый) USP1, M4 без игл, длина 10м	Штука	1000	990,00	990 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года

12	Лавсан плетеный окрашенный (зеленый) USP2, M5 без игл, длина 10м	Штука	1000	990,00	990 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
13	Лавсан плетеный окрашенный (зеленый) USP3-4, M6 без игл, длина 10м	Штука	1000	990,00	990 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
14	Нить хирургическая нерассасывающаяся монофиламентная – нейлон окрашенная (черный цвет), условных номеров: 8-0, длиной (см): 30, с иглой атравматической, однократного применения, стерильная, для офтальмологии.	Штука	120	6 700,00	804 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
15	Нить хирургическая нерассасывающаяся монофиламентная – нейлон окрашенная (черный цвет), условных номеров: 7-0, длиной (см): 45, с иглой атравматической, однократного применения, стерильная, для офтальмологии.	Штука	120	6 700,00	804 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года

**Председатель:**  
Хамидуллина Зайтуна Гадилловна



Заместитель директора

**Члены комиссии:**  
Куанышбаева Алия Мураатовна

Руководитель сестринской службы

Касенова Дина Ахметовна

Заведующая аптекой

**Секретарь комиссии:**  
Абдушев Даулетбек Серикович



Менеджер по государственным закупкам



№ п/п	Торговое наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма	ТОО Galamat Integra"		ТОО "А.Н.Р."		ТОО "Андрофарм-НС"		ТОО "ВИТЕНА"		ТОО "СЛК Групп НС"		ТОО "PHARMASU"	
						Цена	Цена	Цена	Цена	Цена	Цена	Цена	Цена	Цена	Цена	Цена	Цена
1	Шовный материал Кетгут атравматика 3/0 75 см игла колющая 18 мм 1/2, игла колющая 20 мм. Метрический размер 3	Штука	75	580,00	43 500,00			378,00	410,00			370,00	423,00			480,00	
2	Шовный материал Кетгут 0 (4) 75 см, игла колющая 30 мм, 1/2. Метрический размер 4	Штука	1250	680,00	850 000,00			416,00	452,00			390,00	460,00				
3	Шовный материал Кетгут 1 (5) 75 см, игла колющая 40 мм, 1/2. Метрический размер 5	Штука	2375	680,00	1 615 000,00			441,00	479,00			410,00	500,00			480,00	
4	Шовный материал Кетгут 2 (6) 75 см, игла кол. 45 мм. Метрический размер 6	Штука	4750	700,00	3 325 000,00			699,00				645,00	570,00			480,00	
5	Шовный материал Кетгут. Игла колющая 50 мм, 1/2. Метрический размер 7.	Штука	500	900,00	450 000,00			792,00				740,00	700,00			550,00	
6	Лавсан плетеная, полиэфирная, зеленая нить 75см, с иглой, усл.3-4, Метрический размер 6.	Штука	500	620,00	310 000,00			402,00	350,00			370,00	430,00			420,00	
7	Лавсан плетеный окрашенный (зеленый) USP1, M4 длиной 75 см с иглой атравм 40мм	Штука	2500	515,00	1 287 500,00			336,00	290,00			310,00	360,00			420,00	
8	Лавсан плетеный окрашенный (зеленый) USP2, M5 длиной 75 см с иглой 45 мм атравм	Штука	2500	620,00	1 550 000,00			402,00	350,00			370,00	430,00			420,00	
9	Лавсан плетеный окрашенный (зеленый) USP2/0, M3 без игл, длина 10м	Штука	500	990,00	495 000,00			648,00	600,00			610,00	695,00			450,00	
10	Лавсан плетеный окрашенный (зеленый) USP0, M3,5 без игл, длина 10м	Штука	500	990,00	495 000,00			648,00	600,00			610,00	695,00			450,00	
11	Лавсан плетеный окрашенный (зеленый) USP1, M4 без игл, длина 10м	Штука	1000	990,00	990 000,00			648,00	600,00			610,00	695,00			450,00	
12	Лавсан плетеный окрашенный (зеленый) USP2, M5 без игл, длина 10м	Штука	1000	990,00	990 000,00			648,00	600,00			610,00	695,00			450,00	

13	Лавсан плетеный окрашенный (зеленый) USP3-4, М6 без игл, длина 10м	Штука	1000	990,00	990 000,00		648,00	610,00	695,00	450,00
14	Нить хирургическая нерассасывающаяся монофламентная – нейлон окрашенная (черный цвет), условных номеров: 8-0, длиной (см) 30, с иглой атравматической, однократного применения, стерильная, для офтальмологии.	Штука	120	6 700,00	804 000,00	4 700,00			4 700,00	
15	Нить хирургическая нерассасывающаяся монофламентная – нейлон окрашенная (черный цвет), условных номеров: 7-0, длиной (см) 45, с иглой атравматической, однократного применения, стерильная, для офтальмологии.	Штука	120	6 700,00	804 000,00	4 700,00			4 700,00	

**Председатель:**  
Хамидуллина Зайтуна Гадиевна

**Члены комиссии:**  
Куанышбаева Алия Муратовна

Касенова Дина Ахметовна

**Секретарь комиссии:**  
Абдушев Даулетбек Серикович

Заместитель директора

Руководитель сестринской службы

Заведующая аптекой

Менеджер по государственным закупкам